CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DO PAGAMENTO E REAJUSTE 

3.1 - O MUNICIPIO pagará ao COMPROMISSÁRIO (a), pelo fornecimento dos gêneros 
inscritos na tabela anexa a este instrumento, conforme indicar o valor unitário de cada item 
inscrito.  

3.1.1 – O valor deste Compromisso fica estimado em R$32.468,20 (trinta e dois mil, 
quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos). 

3.2 – Os pagamentos serão efetivados mensalmente, até o décimo dia útil do mês subsequente 
ao fornecimento, diretamente na Tesouraria da Prefeitura, mediante “autorização de 
fornecimento” e a respectiva nota fiscal.

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DO PAGAMENTO E REAJUSTE 

3.1 - O MUNICIPIO pagará ao COMPROMISSÁRIO (a), pelo fornecimento dos gêneros 
inscritos na tabela anexa a este instrumento, conforme indicar o valor unitário de cada item 
inscrito.  

3.1.1 – O valor deste Compromisso fica estimado em R$8.694,00 (oito mil, seiscentos e 
noventa e quatro reais). 

3.2 – Os pagamentos serão efetivados mensalmente, até o décimo dia útil do mês subsequente 
ao fornecimento, diretamente na Tesouraria da Prefeitura, mediante “autorização de 
fornecimento” e a respectiva nota fiscal.  

3.3 – A tabela de gêneros e os respectivos preços unitários valerá para o prazo referido acima.